
Smlouva o úhradě
Smluvní strany

Kongresové centrum Praha, a.s.
Sídlo: 5. května 1640/65, Nusle, 140 OO Praha 4
Provozovna: Hotel Holiday Inn PCC, Na Pankráci 15, 140 00 Praha 4
ICO: 63080249
DIČ: CZ6OROtQ
zastoupena generální ředitel hotelu, na základě plné moci
zapsaná v ouI1oun1m rej stnku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3275
(dále jako „KCP“)

a

Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání
Sídlo:Za Cemým mostem 3/362, 198 00 Praha 9
IČO: 49629077
DIČ: CZ49629077
zastoupena: T telkou
(dále jako,,škoiaj

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 4.9.2017 Smlouvu o zabezpečení praktického vyučování a
procvičování dovedností (Smlouva o vyučování). Současně se Smlouvou o vyučování uzavírají
smluvní strany tuto smlouvu o úhradě. která je nedílnou součástí Smlouvy o vyučování jako
její příloha č. 1.

I.
1. KCP zmocňuj eškolu, aby za ně vyplácela odměny žákům za produktivní práci ve

smyslu čl. 6 odst. 3 Smlouvy o vyučování dle pokynů KCP, a to ve výši určené dle
přílohy č. 1 této smlouvy jako její nedílné součásti. Případné další plnění
poskytované žákům v souvislosti s vykonávanou praxí, nad rámec odměny uvedené
v předchozí větě, bude žákům hradit škota v rámci svého motivačního programu.

2. KCP se dále zavazuje hraditškole odměnu za činnost školy dle této smlouvy a
Smlouvy o vyučování, a to

- částkou odpovídající násobku součtu odpracovaných směn jednotlivými žáky a
částky

diiracovanou směnu
racovanou směnu

(směnou se rozumi vvucnvci aen v uewt u vyučovacích hodin u I
vyučovacích hodin cách); v případě kratší smčny bude
odměna poměrně zIuaei1d.

TT1 •u‘

a



ľ

- částkou odpovídající odměně žákům za produktivní práci ve smyslu Čl. 6 odst. 3
Smlouvy o vyučování (tj. částkou dle odst. 1 tohoto článku věta první).

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna, kterou se KCP zavázalo v Či. 6 odst. 3
Smlouvy o vyučování platit žákům školy za produktivní práci, bude hrazena
prostřednictvím školy jakožto příkazníkem na základě příkazu KCP jakožto
příkazce podle 2430 a násl. občanského zákoníku.

4. Celková částka sjednaná dle této smlouvy je splatná na základě školou vystavené
faktury s 21 deimí lhůtou nlatnosti.

5. Smluvní strany se dob y, že škola obdrží od KCP odměnu za zprostředkování
výplat studentům části zajednoho studenta. Tato odměna bude
součástí měsíční faktury.

II.

1. Vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účimosti dnem uzavření.
3. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že

všem ustanovením této smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle
jejich pravé a vážné vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto smlouvu
v tísni, že žádná ze smluvních stran podmínky této smlouvy nepovažuje pro sebe za
nápadně nevýhodné.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v celkem 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží
každá ze stran.

5. KCP je povimo ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv),
uveřejňovat v registru smluv smlouvy, jestliže výše hodnoty jejich předmětu je
vyšší než 50.000,- Kč bez DPH.

Součástí smlouvy je příloha č. 1.

V Praze dne 4 9 2017—X y3 m
CO rifl 9

za nresové cebh-um Praha, a.s. za Střdr1f odborné učiliě
M gastrnm rndnikáif
geniaiiii IL.Í1L%.



POKYNY PRO ŽÁKOVSKÁ PRACOVIŠTĚ

A. DÉLKA PRAKTICKÉ VÝUKY A OHODNOCENÍ PRODUKTIVNÍ PRÁCE
OBOR GASTRO A OBCHOD

Je upravena školským zákonem č. 56112004 Sb. a dalšími právními předpisy.
Odměňování žáků doporučuje ředitelka SOU:

1. OBOR KUCHAŘ, ČíŠNÍK, CUKRÁŘ, PRODAVAČ, PEKAŘ

I. ROČNÍK - délka praktické výuky 6 hod. (mimo sobot a nedělí)

II. ROČNÍK - délka praktické výuky 7 hodin

III. ROČNÍK - délka praktické výuky 7 hodin

Délku produktivní práce posoudí učitel odborného výcviku
(instruktor odborného výcviku)

1. OBOR OBCHODNÍK, HOTELNICTVí A TURISMUS

I. ROČNÍK - délka praktické výuky 6 hodin

II. ROČNÍK - délka praktické výuky 6 hodin

lIl. ROČNÍK - délka praktické výuky 6 hodin,
Hotelnictví a turismus — 7 hodin učební praxe

IV. ROČNÍK - délka praktické výuky 7 hodin

Délku produktivní práce posoudí učitel odborného výcviku (učební praxe
instruktor).
Učitel odborného výcviku (instruktor) v mimořádných případech po
odsouhlaseni ředitele školy může navrhnout nižší nebo vyšší sazby
odměny za produktivní práci.

V případě práce o sobotách nebo nedělích mají žáci II. až IV. ročníku nárok na
náhradní volno a na příplatky jako dospělí pracovníci podle platných mzdových
předpisů tak, aby byl zachován 5-ti denní pracovní cyklus. Výpočet odměny
vychází u žáků I. až lIl. ročníku ze zhodnocení odborné praxe x počet hodin
produktivní práce.

2.
Do pracovní doby se nezapočítává % hodinová přestávka na oběd.



B. ODMĚŇOVÁNÍ ŽÁKŮ

Řídí se zákonem Č. 56112004 Sb. 122

Sou gastronomie a podnikání — pro zajištění srovnatelných podmínek
doporučuje;

1. Výše měsíční odměny je určována podle známky z odborného výcviku.

2. V případě, že žáci nevykonávají přímou produktivní práci mimořádně
navrhujeme snížit počet proplacených hodin na minimum. Pracoviště
tuto skutečnost nahlásí škole.

I. ROČNÍK, II. ROČNÍK
Známka z odborného výcviku I

SAZBA KčIhod

lil. ROČNÍK, IV. ROČNÍK

SAZBA Kč/hod.

Právnická osoba poskytuje žákům odměnu za produktivní činnost, její výši
stanovuje ředitel školy.
Za znrr““ -- cení odměny za produktivní práci uhradí dodavatel
pat .a a měsíc.

C. PODMÍNKY PRO UVOLNĚNÍ Z PRAXE

Všichni žáci jsou zdravotně pojištěni SOU u ZP (sociální pojištění se na žáky
nevztahuje), proto v případě nemoci v období praktické výuky nepobírá žák
nemocenské dávky. Na přihlášku pojištění je nutno zřetelně vyznačit, že se
jedná o žáka.

Při nástupu do školy žák obdržel od třídního učitele omluvný list,
kde nepřítomnost nezletilého žáka ve škole i na pracovišti omlouvá v souladu
s platným právními předpisy zákonný zástupce žáka. Ve zcela výjimečných,
individuálně stanovených případů (především v případě časté nepřítomnosti
žáka nasvědčující zanedbávání školní docházky) může škola požadovat
jako součást omluvenky potvrzení ošetřujícího lékaře.

3.
D. Z PRAVOMOCI ŘEDITELKY SOU



d. ‚

Během školního toku bude vyžadována docházka žáků v nadpolovičním
rozsahu vyučovací povinnosti ve škole i na odborné praxi. A to ve výši 70 %.
V případě nižší docházky nebudou žáci klasifíkováni.
Dále jsou z pravomoci ředitelky Sou upraveny nástupy na odbornou praxi.

I. ročník — ranní směna může začínat v 7,00 hod.
odpolední končí nejpozději ve 20,00 hod.

II. ročník - ranní směna může začínat v 6,00 hod.
odpolední končí nejpozději ve 20,00 hod.

III. ročník - ranní směna může začínat v 6,00 hod.
odpolední končí nejpozději ve 22,00 hod.

IV. ročník - ranní směna může začínat v 6,00 hod.
odpolední konči nejpozději ve 22,00 hod.

Dojíždějící žáci nad 20 km a žáci I. ročníku začínají ranní směnu v 7 hodin a
odpolední směna končí nejpozději ve 20 hodin.

E. DALŠĺ INFORMACE:

Žáci mají možnost stravovat se v době školní docházky ve školní jídelně SOU
s částečnou úhradou zaměstnavatele.

UOV — instruktor vede pedagogickou dokumentaci. Měsíčně hodnotí žáky
a zapisuje známky z odborného výcviku do žákovských knížek. Dále předává
pololetní hodnocení žáka včetně absence (omluvené a neomluvené).

V úvodu školního roku je nutno zkontrolovat u žáků zdravotní
průkazy a instruovat je o bezpečnosti a hygienických předpisech.
Tato instruktáž by se měla opakovat několikrát v roce.

O..: Z.R-:

riGPlatnost s účinností Ing. Zdeňka MaXoušvá
od 1. 2. 2011 LřediteIk


